
  
 

Gebühren und Auslagen für deutsche Ausweisdokumente ab 01.01.2024 
 

 

Die Gebühr ist am Tag der Antragstellung entweder bar oder per Kreditkarte (Visa- 
oder Mastercard) zu zahlen. 

Gebühren Reisepass (Ausland) 

Reisepass ab 24 Jahren 

in Euro 

101,00 

 68,50 

 22,00 

 32,00 

 70,00 

Reisepass unter 24 Jahren 

Zuschlag für 48 statt 32 Seiten 

Expresszuschlag 

Vorläufiger Reisepass (Gültigkeit max. 1 Jahr) 

Unzuständigkeitszuschlag bei bestehendem Meldewohnsitz in 
Deutschland (je nach Passart) 

bis zu 70,00 

gebührenfrei Wohnortänderung 

Wenn Sie Ihren Reisepass bei der deutschen Honorarkonsulin in Oulu 
beantragen möchten, lesen Sie bitte die Informationen zur Passbeantragung 
über den Honorarkonsul. 

Gebühren Personalausweis (Ausland) 

Personalausweis ab 24 Jahren 

Personalausweis unter 24 Jahren 

in Euro 

78,00 

63,80 

Unzuständigkeitszuschlag bei bestehendem Meldewohnsitz in 
Deutschland 

Wohnortänderung 

 13,00 
 
gebührenfrei 
 

 
Auslagen für Portokosten 
Wenn Sie außerhalb der Region Uusimaa leben, kann Ihnen Ihr 
Reisepass/Personalausweis zugesandt werden. Dafür fallen zusätzlich  
Auslagen in Höhe von 10,00 Euro an. 
 
 
 
Hinweis: Wir haben die auf dieser Website enthaltenen Informationen mit größter 
Sorgfalt für Sie zusammengestellt. Bitte haben Sie jedoch Verständnis dafür, dass 
wir für die Richtigkeit und Aktualität keine Gewähr übernehmen können. 


